SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de Novembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0289/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas RATIFICA a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2021, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021. CONTRATADO: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
08.624.847/0001-59, com sede na Rua Gregório Amâncio, nº 210, CENTRO, Conceição do Coite/ BA,
CEP: 48.730-000.

OBJETO: contratação de empresa do ramo para aquisição de equipamentos e materiais odontológicos,
em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 49.589,00 (quarenta e nove mil quinhen-
tos e oitenta e nove reais). Vigência: 07 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Igaporã - Bahia,
07 de novembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0296-21-FMS
Dispensa: Nº 0171-21D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0289/2021

Contratado: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 08.624.847/0001-
59.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais odontológicos em aten-
dimento a Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 49.589,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e
oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA TOMADA DE
PREÇOS 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021
O presidente da Comissão Especial de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓ- RIA DA

CONQUISTA – CMVC, designado pelo Decreto Nº. 3381/2021, torna público para conhecimento dos
interessados que a Tomada de Preços nº 001/2021, Processo Licitatório nº 013/2021, que teve como objeto
a contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade para a Câmara Mu-
nicipal de Vitória da Conquista, foi considerada FRACASSADA em decorrência de erro formal insanável,
identificado durante a realização da segunda sessão pública, ocorrida no dia 23 de novembro de 2021, às
09h, na sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA. Vitória da Conquista - BA, 24 de novembro
de 2021.

______________________________________
Fabiano Fontes Meira

Presidente da CEL / Decreto nº 3381/2021
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021
O presidente da Comissão Especial de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓ- RIA DA

CONQUISTA – CMVC, designado pelo Decreto Nº. 3381/2021, torna público para conhecimento dos
interessados que a Tomada de Preços nº 001/2021, Processo Licitatório nº 013/2021, que teve como objeto
a contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade para a Câmara Mu-
nicipal de Vitória da Conquista, foi considerada FRACASSADA em decorrência de erro formal insanável,
identificado durante a realização da segunda sessão pública, ocorrida no dia 23 de novembro de 2021, às
09h, na sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Vitória da Conquista - BA, 24 de novembro de 2021.
______________________________________

Fabiano Fontes Meira
Presidente da CEL / Decreto nº 3381/2021

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nomeada pelo
Decreto 3372/2021, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câmara Municipal, pela
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção elétrica no prédio que abriga o
Edifício-Sede da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, em conformidade com as especificações

constantes do processo.
Favorecido: VALDECIR SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 29.445.639/0001-62
Valor Total: R$ 17.491,10 (dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e dez centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 22 de novembro de 2021.
Ana Paula Almeida Rocha

Presidente da Comissão Permanent
de Licitação - Decreto 3372/2021

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 026/2021
Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e

RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação
da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção elétrica no prédio que abriga o Edifício- Sede da Câ-
mara Municipal de Vitória da Conquista, em conformidade com as especificações constantes do processo.

Favorecido: VALDECIR SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 29.445.639/0001-62
ENDEREÇO: Rua 5 (Res Vila Bonita), nº 03, Quadra 2 Bloco 13, Bairro Ayrton Senna, Vitória da

Conquista-BA, CEP 45.057-104.
Valor Total: R$ 17.491,10 (dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e dez centavos)
FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 22 de novembro de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista de Oliveira

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 24 Novembro de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

EXTRATO DE CONTRATO - SRP
CONTRATO Nº 822/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: MACIEL SANTOS CO-
MERCIO COMUNICACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 06.299.610/0001-14. OBJETO: Presta-
ção de serviços de implantação de pintura de sinalização viária nas Ruas do Município de Caculé em at-
endimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento deste Município, conforme
descrições da Ata de Registro de Preços nº 037/2021 do Edital Pregão Presencial nº 018/2021. VALOR
TOTAL: R$ 83.490,00 (oitenta e três mil e quatrocentos e noventa reais). ASSINATURA:

03 de Novembro de 2021.
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ